Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» сентября 2019 г.                       № 718                       пгт. Яблоновский

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков,

находящихся в государственной собственности,

без проведения торгов»

На основании представления прокуратуры Тахтамукайского района от 31.05.2019 № 07-25-19/4026, и в соответствии со ст. 2 Федерального Закона №175-ФЗ от 01.07.2018г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности, без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» от 18.05.2018г. № 233, следующие изменения:
п. 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.9.11. В случае предоставления земельного участка до 01.01.2022г., по основаниям, предусмотренным п.п.3.1 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса РФ, заявитель предоставляет решение высшего должностного лица субъекта Российской Федерации о распоряжении земельным участком согласованное с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим государственное регулирование в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости »
2. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                     З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                          А.Р. Хадипаш

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                          Р.Ю. Ачмиз

управляющий делами Администрации                                          И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов